

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.30.05-K08-7-17

Dato for tilsyn	07.03.2023
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	Vinding Tømrerforretning ApS
Virksomhedens adresse	Lundahl Nielsens Vej 6 7100 Vejle
Virksomhedens CVR nr.	CVR-nr. 87561917 P-nr. 1002773939
Virksomhedstype	E52 Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri, Herunder bygningsnedkeri med et nettoproduktionsareal på > 200 m ²

Deltagere fra virksomheden	Henrik K. Hauge og Jimmy Jørgensen
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Hele virksomheden
Er der konstateret jordforurening?	Ingen synlige tegn
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Ikke aktuel
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

Miljøtilsyn 2017

Ingen udeståender.

Gældende afgørelser

Ingen godkendelser eller tilladelser.

Planforhold

Virksomheden er i Kommuneplan 2021-2033 for Vejle Kommune og Trekantområdet, placeret i erhvervsområde 1.2.E.1.

Generelt

Arbejdsområde	Virksomheden beskæftiger sig med alt indenfor tømrer- & snedkerarbejde og har eget snedkerværksted. Produktionen af døre og vinduer er ophørt, værkstedet benyttes derfor kun til mindre opgaver i forbindelse med tilpasning af materialer. Der er ingen fast bemanning på snedkerværkstedet. Der foretages meget begrænset malerarbejde.
Antal ansatte	7
Driftstid	Mandag - tirsdag: 07.00-16.00 Onsdag – fredag: 07.00 – 15.00

Indretning, maskiner og køretøjer

Administration/kontor/frokostrum

Værksted og lager på ca. 288 m2

1 lastbil

7 varebiler

1 personbil

1 palleløfter (el)

1 rundsav

1 båndsav

1 høvlemaskine

1 båndpudser

2 kehlmaskiner

Reparation, service, vask og tankning af virksomhedens biler foregår eksternt.

Udendørs aktiviteter

Til- og frakørsel til virksomheden.

Råvarer

Materialer indkøbes og leveres hovedsageligt på kundens adresse.

Opbevaring af råvarer og hjælpestoffer

Indkøbes og leveres hovedsageligt på kundens adresse.

Der er et mindre oplag af trævarer og hjælpestoffer i snedkerværkstedet. Maling m.m. opbevares på værkstedet, som er forsynet med støbt gulv uden afløb.

Luftemission

Der er etableret punkudsugning ved rundsav, båndsav, høvlemaskine, båndpudser, kehlemaskiner og maskine til tilskæring, med fælles afkast til udendørs spånsilo (ca. 25 m³).

Virksomheden fører selv tilsyn med filter på udsugning.

VOC

Ikke aktuel.

Støj

Der kan forekomme støj fra kompressor placeret udendørs under halvtag, fra udsugningsanlæg når den er i drift og fra- og tilkørsel til virksomheden.

Støjkloder på virksomheden vurderes ikke at give anledning til væsentlige gener, idet der er meget begrænset produktion på værksteder.

Affald

Olie- og kemikalieaffald (farligt affald)

Batterier, malingrester og øvrigt farligt affald afleveres på genbrugspladsen.

Øvrigt affald

Der er opstillet containere til dagrenovation, træaffald samt øvrigt brændbart affald. Træaffald og brændbart affald afhentes af Marius Pedersen.

Der er ingen fast aftager af savsmuld fra spånsiloen.

Spildevand	Der udledes ikke processpildevand fra virksomheden. Sanitært spildevand afledes til offentlig kloak.
Vaskeplads	Ingen vaskeplads.
Tankplads	Ingen tankplads.

Olieudskillere og sandfang

Ingen olieudskillere eller sandfang.

Olietanke

Der er ingen olietanke på adressen.

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	1	1	5			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder. VK definition pr 19.08.2013: op til 500 kg, oplag i godkendte tanke dog op til 6000 L.	Virksomheder uden emissionsvilkår eller ingen emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser. Ingen behov for regulering af emissioner.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,48. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn. Kommunen vil lave en miljørisikovurdering igen, næste gang der udføres et tilsyn.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn